Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2017                                         г. Семикаракорск                                                    № 98
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной программы
 «Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения» за 2016 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 12.11.2015 № 138 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» за 2016 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству  Браткова В.И.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                                       А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Зав. отделом муниципального

хозяйства Лубашев А.В.
Приложение  к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                       от 10.02.2017 № 98
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

муниципальной программы

«Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения» за 2016 год
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2016 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	34852,5
	-
	-
	34852,5
	-
	61324,95558
	-
	25000,0
	36324,9556
	-
	44186,07504
	-
	10429,385
	33756,69
	-
	17138,8805

	1. Подпрограмма «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения»

	1.1
	Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-
	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-
	1836,92
	-
	-
	1836,92
	-
	163,08

	1.2
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)
	4460,1
	-
	-
	4460,1
	-
	4460,1
	-
	-
	4460,1
	-
	4247,1725
	-
	-
	4247,1725
	-
	212,9275

	1.4
	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог
	90,0
	-
	-
	90,0
	-
	93,9648
	-
	-
	93,9648
	-
	92,75189
	-
	-
	92,75189
	-
	1,2129

	1.5
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)
	-
	-
	-
	-
	-
	393,2796
	-
	-
	393,2796
	-
	391,312
	-
	-
	391,312
	-
	1,9676

	2. Подпрограмма «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»

	2.1
	Содержание зеленых насаждений
	2700,0
	-
	-
	2700,0
	-
	2700,0

	-
	-
	2700,0

	-
	2700,0
	-
	-
	2700,0
	-
	0,0

	2.2
	Приобретение детской площадки
	400,0
	-
	-
	400,0
	-
	275,0
	-
	-
	275,0
	-
	275,0
	-
	-
	275,0
	-
	0,0

	2.3
	Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории городского поселения
	306,0
	-
	-
	306,0
	-
	306,0
	-
	-
	306,0
	-
	304,950
	-
	-
	304,950
	-
	1,05

	2.4
	Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по благоустройству
	8097,1
	-
	-
	8097,1
	-
	8711,4
	-
	-
	8711,4
	-
	8637,96695
	-
	-
	8637,96695
	-
	73,4331

	3. Подпрограмма «Санитарная очистка территории и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

	3.1
	Санитарная очистка территории городского поселения
	4529,9
	-
	-
	4529,9
	-
	3300,0
	-
	-
	3300,0
	-
	3299,930
	-
	-
	3299,930
	-
	0,07

	3.2
	Отлов безнадзорных животных
	364,5
	-
	-
	364,5
	-
	364,5
	-
	-
	364,5
	-
	364,5
	-
	-
	364,5
	-
	0,0

	3.3
	Мероприятия по закачке воды в оз. "Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)
	600,0
	-
	-
	600,0
	-
	386,1
	-
	-
	386,1
	-
	386,06035
	-
	-
	386,06035
	-
	0,0397

	3.4
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)
	442,0
	-
	-
	442,0
	-
	268,5
	-
	-
	268,5
	-
	268,4413
	-
	-
	268,4413
	-
	0,0587

	3.5
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	23,4
	-
	-
	23,4
	-
	23,4
	-
	-
	23,4
	-
	19,5
	-
	-
	19,5
	-
	3,9

	3.6
	Кредиторская задолженность за отлов безнадзорных животных
	-
	-
	-
	-
	-
	40,5
	-
	-
	40,5
	-
	40,5
	-
	-
	40,5
	-
	0,0

	4. Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	4.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города
	9100,0
	-
	-
	9100,0
	-
	9100,0
	-
	-
	9100,0
	-
	7877,00288
	-
	-
	7877,00288
	-

	4.1.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города

	9100,0

	9100,0

	7877,00288

	7877,00288

	1222,9971

	4.1.2
	Исполнительный лист

	2,080

	2,080

	2,07042

	2,07042

	4.2
	Содержание сетей уличного освещения
	950,0
	-
	-
	950,0
	-
	748,3
	-
	-
	748,3
	-
	748,289
	-
	-
	748,289
	-
	0,011

	4.3
	Кредиторская задолженность (электроэнергия)
	-
	-
	-
	-
	-
	342,91118
	-
	-
	342,91118
	-
	342,84644
	-
	-
	342,84644
	-
	0,0647

	4.4
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	442,6
	-
	-
	442,6
	-
	440,6065
	-
	-
	440,6065

	1,9935

	4.5
	Кредиторская задолженность (содержание сетей уличного освещения)

	-
	-
	-
	-
	-
	118,0
	-
	-
	118,0
	-
	117,99234
	-
	-
	117,99234

	0,0077

	5. Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Семикаракорского городского поселения»

	5.1
	Отчисления на капитальный ремонт региональному оператору
	39,5
	-
	-
	39,5
	-
	28,02
	-
	-
	28,02
	-
	23,63801
	-
	-
	23,63801
	-
	4,3820

	5.2
	Текущий ремонт муниципальных квартир
	-
	-
	-
	-
	-
	229,1
	-
	-
	229,1
	-
	229,008
	-
	-
	229,008
	-
	0,0920

	5.3
	Коммунальные услуги муниципальных квартир
	-
	-
	-
	-
	-
	5,1
	-
	-
	5,1
	-
	5,02672
	-
	-
	5,02672
	-
	0,0733

	6. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения»

	6.1
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	342,6

	-
	-
	342,6
	-
	342,542

	-
	-
	342,542
	-
	0,580

	6.2
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	26458,54
	-
	-
	26458,54
	-
	11037,72
	-
	-
	11037,72
	-
	15420,82

	6.3
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения (авторский надзор)
	-
	-
	-
	-
	-
	52,66
	-
	-
	52,66
	-
	22,075
	-
	-
	22,075
	-
	30,5850

	6.4
	Приобретение косилки

	150,0
	-
	-
	150,0
	-
	132,3
	-
	-
	132,3
	-
	132,25166
	-
	-
	132,25166
	-
	0,0483

Приложение  к отчету о финансировании
и освоении проводимых программных

мероприятий муниципальной программы

«Комплексное развитие Семикаракорского

городского поселения» за 2016 год
Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной  программы
«Комплексное развитие Семикаракорского

 городского поселения» за 2016 год
Основной целью муниципальной программы «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» (далее - Программа) на 2016 г. являлось комплексное решение проблем  благоустройства территорий города, создание благоприятных и  комфортных условий для проживания городского населения, повышение качества жизни горожан.

Муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» утверждена  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 31.10.2013 № 493 (с внесенными изменениями постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 16.01.2014 № 6; 06.02.2014 № 34; 18.04.2014 № 127; 27.06.2014 № 218; 15.08.2014 № 337; 26.01.2015 № 3; 16.02.2015 № 29; 13.05.2015 № 184; 02.11.2015 № 603; 16.11.2015 № 625; 28.12.2015 № 820; 01.02.2016 № 30; 12.04.2016  № 265; 27.05.2016  № 446; 12.07.2016  № 612; 15.12.2016 № 1177; 28.12.2016 № 1199).

На реализацию муниципальной программы в 2016 году предусмотрено из бюджета поселения – 61324,95558 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 25000,0 тыс. руб.

Ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Семикаракорского городского поселения, соисполнитель муниципальной программы отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения, участниками муниципальной программы являются: Администрация Семикаракорского городского поселения, МУП «Водоканал», МП  ЖКХ, управляющие компании, организации и предприятия всех форм собственности,   привлеченные для выполнения работ, связанных с реализацией муниципальной программы, органы ТОС,  трудовые коллективы учреждений и организаций.

По состоянию на 31.12.2016 за счет средств местного бюджета освоено 44186,07504 тыс. рублей.
За 2016 год проведен ямочный ремонт асфальтового покрытия на улицах и переулках города: 6 переулок, 9 переулок, пр. Б Куликова, пер. Зеленый, ул. Авилова, ул. Калинина, пер. Мелиоративный, ул. Ленина, ул. Королева, ул. Строителей, ул. Красноармейская. Выполнены работы по нанесению вновь и восстановлению изношенной горизонтальной дорожной  разметки, ремонту дорожных знаков и остановочных павильонов. Кроме того, выполнялась частичная подсыпка щебнем автомобильных дорог с щебеночным покрытием по ул. Александровская, ул. Энергетиков.
Уличным освещением охвачены все улицы города. За 2016 год Семикаракорским участком электрических сетей выполнено строительство линии электропередач по ул. Сальская, по проезду Школьный, по ул. Мельничная, 20 переулку между ул. Калинина и пр. Атаманский.  Дополнительно на улицах города  установлено  25 новых светильников, заменено 712 ламп на  энергосберегающие, выполнен ремонт 8 силовых трансформаторов, установлено 4 счетчика, проведена обрезка деревьев в охранных зонах линий электропередач.
Санитарная очистка была проведена на территории  228,55 Га, было собрано и вывезено более 3,5  тыс. куб. метров мусора. Весной  были оформлены цветочные клумбы, кашпо, вазоны с высадкой  цветочной рассады.
Учитывая постоянные обращения граждан с жалобами на большое количество бродячих животных на улицах поселения, специализированной организацией  проводился отлов собак.
В летний период были проведены работы по ремонту наиболее аварийных участков теплотрасс. Проведен капитальный ремонт участка теплотрассы на улице Придонская протяженностью 72  метра, стоимостью 292,542 тыс. рублей.
 Муниципальная программа включает следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 2).

Подпрограмма 3 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 3).

Подпрограмма 4 «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее Подпрограмма 4).

Подпрограмма 5 «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 5).

Подпрограмма 6 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения» (далее Подпрограмма 6).

На реализацию Подпрограммы 1 предусмотрено 6947,3444 тыс. руб. Освоено 6568,15639 тыс. руб.

По мероприятию п. 1.1 «Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения» экономия при расторжении контракта составила 163,08 тыс. руб.
По мероприятию п. 1.2 «Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)» акцизы полученные сверх плана заложенные областным бюджетом составили 212,9275 тыс. руб.

По мероприятию п. 1.3 «Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог» по результатам заключения муниципальных контрактов произошла экономия в размере 1,2129 тыс. руб.

По мероприятию п. 1.4 «Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)» по результатам проведения торгов произошла экономия в размере 1,9676 тыс. руб.

На реализацию Подпрограммы 2 предусмотрено 11992,4 тыс. руб. Освоено 11917,91695 тыс. руб.

По мероприятию п. 2.3 «Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории городского поселения»образовалась экономия в размере 1,05 тыс. руб.

По мероприятию п. 2.4 «Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по благоустройству» кредиторская задолженность составляет 73,4331 тыс.руб.

На реализацию Подпрограммы 3 предусмотрено 4383,0 тыс. руб. Освоено 4378,932 тыс. руб.

По мероприятию п. 3.1 «Санитарная очистка территории городского поселения» по результатам заключения муниципальных контрактов произошла экономия в размере 0,07 тыс. руб.

По мероприятию п. 3.3  «Мероприятия по закачке воды в оз. "Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)» по результатам заключения муниципальных контрактов произошла экономия в размере 0,0397 тыс. руб.

По мероприятию п. 3.4 «Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)» по результатам заключения муниципальных контрактов произошла экономия в размере 0,0587 тыс. руб.
По мероприятию п. 3.5 «Утилизация ртутьсодержащих ламп» кредиторская задолженность составила 3,9  тыс. руб.
На реализацию Подпрограммы 4 предусмотрено 10753,89118 тыс. руб. Освоено 9528,8758 тыс. руб.

По мероприятию п. 4.1 «Коммунальные услуги по уличному освещению города» экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 1222,9971 тыс. руб.

По мероприятию п. 4.2 «Содержание сетей уличного освещения» экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 0,011 тыс. руб.

По мероприятию п. 4.4 «Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов» экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 1,9935 тыс. руб.

На реализацию Подпрограммы 5 предусмотрено 262,22 тыс. руб. Освоено 257,67273 тыс. руб.
По мероприятию п. 5.1 «Отчисление на капитальный ремонт региональному оператору» экономия в размере 4,3820 тыс. руб. произошла из-за приватизации муниципального жилья

По мероприятию п. 5.2 «Текущий ремонт муниципальных квартир» экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 0,0920 тыс. руб.

По мероприятию п. 5.3 «Коммунальные услуги муниципальных квартир» экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 0,0733 тыс. руб.

На реализацию Подпрограммы 6 предусмотрено 26986,1 тыс. руб. Освоено 11534,58866 тыс. руб.
По мероприятию п. 6.1 «Ремонт теплосетей и тепловых колодцев» » экономия по результатам заключения муниципальных контрактов составила 0,580 тыс. руб.

По мероприятию п. 6.2 «Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения» не освоено  15420,82 тыс. руб. по причине неисполнения подрядчиком обязательств по контракту

По мероприятию п. 6.3 «Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения (авторский надзор)» не освоение в размере 30,5850 тыс. руб. образовалось из-за неисполнения подрядчиком обязательств по контракту

По мероприятию п. 6.4 «Приобретение косилки» по результатам проведения торгов произошла экономия в размере 0,0483 тыс. руб.

Эффективность муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем муниципальной программы по следующим критериям:

1. Степень достижения целевых индикаторов и показателей рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]i

i

i

ЦИП

ЦИФ

КЦИ

=

,

где:

КЦИi – степень достижения i-го целевого индикатора и показателя муниципальной программы;

ЦИФi – фактическое значение i-го целевого индикатора и показателя муниципальной программы;

ЦИПi – плановое значение i-го целевого индикатора и показателя муниципальной программы.

По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета степень достижения целевого индикатора (показателя) муниципальной программы КЦИi составил 0,77.

2. Степень соответствия запланированному уровню затрат рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]i

БЗП

БЗФ

КБЗ

i

i

=

 ,

где:

КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го основного мероприятия муниципальной программы;

БЗФi – фактическое значение бюджетных затрат i-го основного мероприятия муниципальной программы.

БЗПi – плановое (прогнозное) значение бюджетных затрат i-го основного мероприятия муниципальной программы.

По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета степень  соответствия бюджетных затрат основных мероприятий составила 0,72.

Расчет эффективности муниципальной программы осуществляется по формуле:

                                                                    П

Э = -------- ,

                                                                     Р

где:

Э - эффективность использования бюджетных средств;

П - показатель степень соответствия бюджетных затрат основных мероприятий муниципальной программы;

Р - степень достижения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы.

По итогам реализации муниципальной программы, в соответствии с вышеуказанной формулой расчета показатель Э равен 0,93, соответственно эффективность оценивается как высокая.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» за 2016 год  представлен в приложении к пояснительной информации.
Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе

    Г.В. Юсина
12

_1439125822.unknown

_1439125823.unknown